
Qâmara llllun;icipa;l de Eldoirado
ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO OO5I2O22

D'SPEíVSÁ oe ucffacÃo N" 002/2022

Termo de Contrato de aquisiçáo de gêneros
alimentícios e materiais de copa e cozinha e
higiene e limpeza celebrado entre a CÂffAm
MUNICIPAL DE ELDORAD-MS e a empresa
EVANDRO IulARlNl-EPP, aúorizado através
de Dispensa de Licitaçáo

I CÂUlnn DE ELDORADO/MS, pessoa juridica de direito
público intemo, com sede na Rua lrmâ Aristela, No 800, Bairro: centro, nesta cidade,
inscrita no CNPJ sob o No 70-524.376/0001-80, neste ato representado pelo

Vereador Presidente, Sr. Devanir Aparecido Pitton, portador do RG No 000899794 -
SSP/MS e CPF No 769.29í.5't9-15, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, No

929, Baino: Centro, cidade de Eldorado-MS doravante denominada
CONTRATANTE e de outro lado EVANDRO MARINI-EPP' pessoa jurÍdica, com

endereço a Rua Santa Terezinha, no 'l 015, eentro, Eldorado-MS' inscrita no

CNPJOO.859.871/0001€5, doravante denominada CONTRATADA e de acordo com

as formalidades constentes no Procedimento da Dispensa de Licitação n" 00212022

resolvem celebrar o presente contrato, com fundamento legal na Lei 8.666/93 (com

suas alterações) e demais normas aplicáveis à espécie, ao qual as partes sujeitam-
se a cumprir, mediante as seguintes cláusulas e condiçôes.

CúUSULA PRITEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente contrato tem por objeto a contrataçáo de empresa para aquisiçáo
de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha e higiene e limpeza.

CúUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.{ - Esta contrataÉo é firmada pelo período que deconer a data de sua assinatura
e terá vigência até a data de 3'l de dezembro de2022.

RUA trtMÃ ARISITXÁ, 800 . CX. POSrÀL, mO . CEP 79yr0{tr . FIONE: (67) 34;&ÍZ2l o FÀX: (ol) 3Í7}L9tt
GÂBINEIE DA TRESIDÍNCIA ' FONE (6'') 3{7}2433

CNPJ: ru,52{376/001-to . E-Àú\IL: c-rnfâdd0Eed@Erm'Í.ddontlo.E3.gov.br ' ELIX}RALO - MS



@âmara Munlieiipal de Éldorads
ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

cúusule TERcEIRA - DA ENTREGA

3.í - As entregas serão efetuadas na sede da Câmara Municipal de Eldorado-MS,
em datas e horários solicitados pela CONTRATAT{TE, de acordo com as
necessidades da Administração e aquisição efetuada por quem de direito, sendo
sempÍê respeitado as quantidades autorizadas-
3.2 - As entregas dos produtos solicitados poderão realizar-se após a assinatura
deste Contrato e se encenarão na data de 31 de dezembro de 2022.
3.3 - A Contratada somente irá fomecer os produtos constantes na cotação de
preços, nunca ultrapassando as quantidades estipuladas, náo sendo obrigatório à
CONTRATANTE adquirir todos os produtos cotados.
3.4 - A CONTRATADA deveÉ manter um controle rigoroso das quantidades
fornecidas para que as mesmas não uftrapassem o esüpulado na Cotação de
preços.
3.5 - O Servidor responsável pelo recebimento das mercadorias rêserva-se o direito
de náo receber as mesmas se não estiverem de acordo com o solicitado, devendo
estas serem substituídas pela CONTRATADA.
3.6 - Caberá à CONTRATADA o descanegamento das mercadorias quando estas
forem entregues, devendo esta possuir pessoal disponível para tal serviço.

CúUSULA QUARTA - Do PREçO

4.í - A CONTRATADA obriga-se a fornecer os produtos, objeto deste instrumento,
especificado(s) e quantiÍicado(s) na Cláusula Primeira, corúorme cotação de preço
apresentada pela mesma, o que não ultrapassará o preço global de R$ 443,28
(quatrocentos e quarenta e trÉs rears e vinte e oito centavos). considerando sua
proposta de preços após somado o preço unitário, com a quantidade, dando o
resultado do total e somando os preços totais dos itens acima para chegar ao preço
global, conforme itens relacionados no Resultado de Licitaçâo anexo ao contrato.
4.2 - No valor acima mencionado estão incluídas as despesas com fretes,
considerando-se o local da entrega, assim como os encargos fiscais, sociais,
comerciais, trabalhistas e previdenciários, recursos humanos e materiais e quaisquer
outras despesas decorrentes das obrigações assumidas no pÍesente contrato.

CúUSULA QUINTA - DO PAGATENTO

5.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a importância de R$ 443,28
(quatrocentos e quarenta e frés rears e vinte e oito centaws). pelos produtos
fomecidos.
5.2 - A CONTRATANTE, através do responsável pelo Departamento de
Contabilidade, efetuaÉ o pagamento sempre que for solicltado produtos mediante
requisição, mediante apresentaÉo de nota Íiscal, sem rasuras.
5.3 - A CONTRATADA deverá mencionar na respectiva Nota Fiscal informaçÕes
sobre os produtos, quantidades, valor unitário, valor total e global, gasto.

RUÁ RMÃ ArufluÁ, m0 . cx. Fosral,, 003 . cEp 7997Lm . FoNE3 (67) 3.tÊÍt!l . FAx: (6'r) ,!í73l9sE
caBrNErE DA pf,EsrDÊNcrl . roNE (fr) tfiIut3

CNPJ: 70.52.376/0üll{l o EMÀIL: canrraddoredo@camereeldorado.ns.goy.br . ELtrX)RÁDrO - It/Í§



@âmara Muniaipal de Eldsrado
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

cúusut-l sExrA - DA QUANTIDADE

6.í - Desde já fica esclarecido que a CONTRATANTE não é obrigada a efetuar a
aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha e higiene e limpeza
no aÍlo de 2022, na totalidade existente na cotação de preços, sendo, portanto,
adquirida pela mesma a quantidade necessária até a data de 31 de dezembro de
2022

clÁusula sÉrrm - ooreçÃo onçnmetrÁRn

7.í - as despesas deconentes deste contrato conerão à corúa da dotaçáo
orçamentária:

cúusur-l orrAvA - DA ALTERçÂo oe pReços

8.í - Os preços confatados somente poderáo ser alterados se, na vigência do
contrato houver autorização governamental ou, em casos excepcionais desde que
atendido o disposto no Artigo 65 da Lei 8.666/93 e afterações posteriores.

cúusuLA NoNA - DA RESctsÃo coNTRATUAL

9.í - O presente contrato poderá ser rescindido a critério da CONTRTATANTE, sem
que à GONTRATADA caiba qualquer indenização, ou, reclamação, nos seguintes
casos: a) lnobservância das especifica@es acordadas e/ou rejeição do material na
inspeção e no recebimento; b) lnadimplência de qua§uer cláusula contratual e/ou da
proposta ofertada; c) Falência, liquidação judicial ou extrajudicial, concordata
preventiva da Íornecedora, requeridas, homologadas ou decretadas; d) A
CONTRATADA, reconhece os direítos da Administração, em caso de rescisão
administrativa, prevista no ar1.. 77 , da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

CúUSULA DÉGIMA _ DAS PENALIDADES E sANÇÕEs

10.í - Nos termos do disposto no artigo 87 e §§ da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, ressalvados os casos de força maior ou caso fortuito devidamente
comprovados, pela execução parcial ou total deste contrato, o CONTRATANTE
poderá aplicar à CONTRATADA as seguintes penalidades, sempre garantida a
prévia deÍesa em processo administrativo: I - advertência, por escrito, sempre que
verificadas pequenas inegularidades para as quais haja conconido: ll multa de 0,3%
( três décimos por cento), por dia de atraso, calculados sobre o valor do

DOTAçÃO ENTIDADE/ÔRGÃÜIJNIDEUNCIONAUELEXENTOS DE DESPES,/FONTE

1 Câmara Municipal de Eldorado
01 Câmara Municipal de Eldondo

01.01 Câmara Municipal de Eldorado
01.031.0101 ..2.001 Manutencâo das Atividades Leqislativas

3.3.90.30.00 Material de consumo
100000 100000

RUA IRMÃ ARISIELA, $0 . CX. FO§TAL, 0(B . C 
-EP 

79970-m0 . FTONE: (fr) 347}lm . FAXt (óil) Y.t*l!N
GABINEIE DA PRESIDEI{CIA . TONE (6,,) 34É2433

CNPJ: m.94.376l0(n1it0 . E-ltú|tr : FrníreeldÕr-do@rqmrEerdorado.Es.gov,br . EL,IX)RAIX) - M§



@âm:aia ft/lunliewal de Éldoirado
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

contratado e não entregue; lll - suspensão do direito de participar de licita@s e
impedimento a contratar com a Câmara de Vereadores, pelo prazo de 05 (cinco)
anos, dependendo da gravidade da falta: lV - rescisão do contrato pelos motivos
previstos no artigo 78 da lei Federal no 8.666/93 e alteraçôes posteriores; V -
declaraçáo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administraçáo Pública, nos
casos de falta grave com comunicaçáo aos respectivos registros cadastrais,
enquanto perdurarem os moüvos determinantes da punição ou até que seja
promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, que será
concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE pelos
prejuízos resultantes e depois de deconido o pÍazo da sançáo aplicada com base bi
inciso lll.

CLAUSULA DECIMA PRIÍÚEIRA- DA MULTA

1í.í - A mutta a que alude a Cláusula anterior, não impede que o CONTRATANTE
rescinda unilateralmente o contrato ou aplique, também, outra das penalidades
previstas.
11.2 - A multa aplicada após regulara o processo administrativo poderá ser
descontada dos pagamentos eveÍrtualmente devidos pelo GONTRATANTE ou,
recolhidas no Departamento de Contabilidade da Câmara Municipal de Eldorado,
localizada à Rua lrmã Aristela, 800, na cidade de Eldorado-MS. Quando for o caso,
cobrado judicialmente.

cúusuLA DÉcruA SEGUNDA- DA FrscALrzAçÃo

l2.l - A Íiscalização do presente contrato ficará à caqo do servidor responsável por
fiscalizar os conúatos desta Câmara Municipal.

cúusuLA DÉcmA TERCETRA- DAs cor{DçÕEs GERA|S

13.1 - Fazem parte deste instrumento os documentos do Processo Administrativo no
00312022, respeitando o disposto na Lei 8.666193 e alterações posteriores, tendo
plena validade entre as partes contratantes.
13.2 - A toleÉncia de qualquer das partes, relativa às infrações cometidas contra
disposiçóes deste Contrato, não exime o infrator de ver exigida, a qualquer tempo,
seu cumprimento integral.
í3.3 - A Contratada se obriga a manter as condi@s de habilitação e qualificaçâo
durante a vigência deste contÍato, sob pena da aplicação do disposto nas Cláusulas
acima;
í3.4 - O prêsente contrato é regido pela Lei 8.666/93 e alterações;
í3.5 - A CONTRATADA deverá manter, durante a execução do contrato, as
mesmas condiçÕes exigidas na contrataÉo.

CLÁUSULA DÉCfiA QUARTA- DO FORO

RUÀ nMÃ ARTSIELA, t00 . cx. posrAL, m . cEp zgqru{n0 . FIoNE: (t ) 3tÊÍ221 . FAx: (67) icu- rEt
c BIIrlEtE DÁ rtrrspfu{clA . FoNE (62) }í/}2430

CNPJ: 70.52437610üll-g) . E-MÀIL: crftarr€líhr..roi0f-'ÍrFrcldorrdo-Es.túv.br . ELDORADO - M§



@âmara ftllun:iciipa;l d:e Eldorads
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

11.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Eldorado-MS para dirimir eventuais litígios
oriundo do presente Contrato.
11.2 - E assim acordarem, firmam este instrumento em duas vias, de igual teor e
forma, perante duas testemunhas abaixo assinadas.

Eldorado-MS, 05 de Agosto de 2022.

Devanir Aparecido Pitton
P

c

Legal tvAtioR0 MAfl[,lt .iPf
CilPJ 00.8:S."7UC00l.i:

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

F de Paula José Souza Soares
655.78r

NI-EANDRO
E

€t

\

RUA lRMÃ ÀRrsrELÀ, an . cx. FosrÁL, m . c 
-Ep 

79yr0{m o noNE: (6'7) }t7}ÍIzl . FAx: (6A }r}t9tt
CABINEIE DA PRESII,ENCIA . TONE (64 3{7}2433

CNPJ: 524376/ffi1{| o DMAIL: -'nq?r.l@.---'reldor.do.ms,guv,br o ELIX)IÂDO - M§



@âma,ra fllluniicípal de Eldoirads
ESTADO DE MÁTO GROSSO DO SUL

Câmara Municipal de Eldorado/MS

EXTRATO DE CONTRATO NO OO5'2022

PROCESSO ADMII{ISTRAflVO ItP 00312022

DISPENSA lrcreçÃo No oo2t2o22

DATA0sl08t2022

PARTES : 1 - CONTRAÍAIITE - CÂIUAR/A MUNICIAL DE ELDORADO-MS

ENDEREÇO: RUA IRMÂ ARISTELA NO 8OO

CIDADUESTADO: ELDORADGà|S
CNPJ/MS 70.524.376/000140 INSCR/EST. ISENTO

PARTES:2 - CONTRATADO - A/ANDRO MARINI-EPP
ENDEREÇO: RUA SANTA TEREZINHA |'lo 1015, BAIRRO: CENTRo
Cl DADÉESTADO: ELDORADOJTIS
CNPJ No 00.859.871/0001,65 INSCR/EST.: 2A-2Ü2.8154

oBJEJTo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AOUISIçÂo DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E

MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E UMPEZA.

VALOR GLOBAL R$ 443,28 (quatr@ntos e quarenta e tÍÉs /eais ê vinte e oito centavos)

vGÊNCtA: oÊ1gto7t2o22 coM TÉRMlNo EM 3u2no22

DO OR IA:

oRGÁo 01 - CAMARAMUNICIPALDEELDORADO
UNIDADE 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
01.031. r01.2.001 - EXECUTAR AÇOES LEGISLATIVAS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

res

nul nuÃ anr.s;rul, t00 . cx. PosrÂL, 003 . cEP 79yr0{x,0'roNE: (6'r) 3't&lzll ' rAxs (67) 34 }1966

cAEINETE DA PRESIDÍNcIÀ . FoNE (6'r) 3flI2133
CNPJ: 70.§,4376/0(n1{t o E MNL: comgreddondo@crmsr0.adorldo.Eú.goY.br ' ELIX)RA)O ' M§



Diário Oficial No 3150 Segunda-Íeira, 08 de agosto de 2022 Âss(x,asur
ÁrEtFFç r!a4ql,.!tDCqr rÀrcÇmaocr-

CNPJ/MS 70.524.376/000I-A0 INSCR/ESr. ISEiTTO

PARTES: 2 - COTITRATADO - IONARA QUAOROS PAGLIOCO ME

ENDEREçO: AV BRÂSIL, 1(H5, BAIRRO: CENTRO

CIDADVESTADO : ELDORADO-MS

CNPI No 05.07s.52L/OOot-2L INSCR/ESr.: 28.322.635-8
OB]ÜTO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA AQUISIçÃO DE GÊNEROS AUMENIÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E
COZINHA E HIGIENE E UMPEZA.

VALOR GLOBAL R$ 1.@6,13 (hum mil seiscentos e quarenb e seis reais e treze centavos)
vrGÊNcrA: De os/o8/2o22 coM rÉRMrNo EM nt r2/2o22
DOTAÇÃO ORçAMENTARIA:

ORGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL OE ELDORADO

UNIDADE 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

01.03r. r01.2.001 - ExEcurAR AçoEs LEGISLAÍIVAS

3.3.90.30,00 . MATERIAL DE CONSUMO

DêYanlr Apârêcldo Pitton
Prresldêntê

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi

cÂI|au TuNtcIPÂL DE ELDoRÂDo.ÍIIS
EXTRATO DE CO TRATO No OO4|2O22

CâmaÍa Hunicipal de Eldorado/HS
EXTRATO DE CO ÍR TO No OO4í2O22

pRocEslx) ADItIÍ{ÍirRÂTIvo }to oo212í,22
DTSPEXSA LTCTTAçÃO No OO2I2O22

DATA OslO8/2O22
PARTES : 1 - CONTRATANTE _ CAMARA MUNICIAL DE ELDORADO-MS

ENDEREçO: RUA IRMÃ ARISTELA NO 8OO

CIDADE/ESTADO: ELDORADO-MS

CNPJ/MS 70.524.376/000I-A0 INSCR/EST. ISEI,ITO

PARTES: 2 - COi{TRATADO - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COPAGRIL

ENDEREçO: RUA RUI BARBOSA NO 1076. BAIRRO: JARDIM DOS IPES

CIDADE/ESTADO: ELDORÂDO-MS

CNPJ No 00.859.87L1OOO1/65 INSCR/ESr,: 28.445.463-0
OBJEITO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA AQUISIçÃO DE GÊNEROS AUMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E
COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA.

VALOR GLOBAL R$ 1.906,25 (hum mil novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos)
vrcÊNcn: DE o5/o8t2o22 COM TÉRMTNO ÉM 3Ut2t2O22
DOTAçÃO ORçÂMENTARIA:

ORGÃO 01 - CAMAR,A MUNICIPAL DE ELDORADO

UNIDADE 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

0 1.03 1. 101. 2. 001 - EXECUTAR AçOES L-EGISLATIVAS

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Devanir Aparccido Pitton
PÍêsidcnte

Môtéria enviada por Osmir Aparecido lovedi

CÂ].IARA TTIUNTCIPAL DE ELDoRADo-MS
EXTRATO DE COÍ{TRÂTO Í{o OO5/2O22

Câmara Municipal dê Eldorado/ils
EXTRATO DE CONTRÂTO NO OO5/2O22

PROCESSO ADHIÍ{ISTnÂTIVO No OO3l2022
DISPEÍ{SA LTCTTAçÃO Xo OO2(2O22

oaÍ^ osloal2022
PARTÊS : 1 - CONTRATANTE - CAMARA MUNICIAL DE ELDORADO-MS

ENDEREçO; RUA IRMÃ ARISTELA NO 8OO

CIDADE/ESTAOO : ELDORADO-MS

cNPl/MS 70.524.376/0001-80 rNSCR/EST. iSENTO

úw{.dia.ioo6.iarms-.om.brlassomãsul t46



Oiário Oficial No 3150 Segunda{eira, 08 de agosto de 2022 ÁssoflÁsul.
^<rElótr-I:lfla

PARTES: 2 _ CONTRATADO - EVANDRO MARINI-EPP
ENDEREçO: RUA SAI\IIA TEREZINHA No 1015, EAIRRO: CENTRO

CIDADE/ESTADO: ELDORADO-MS

CNPJ No 00.8s9.87!o0ot/6s INSCR/ES[.: 2A.ZA2.AI5-4
OBJEITO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA AQUISIçÃO DE GÊNEROS AUMENíCIOS E MATERIAIS DE COPA E
COZINHA E HIGIENE E UMPEZA.
VALOR GLOBAL R$ 1U3.28 (quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos)
VIGÊNCIA: DE Ls/o7 /2022 COM TÉRMINo EM 3rlt2tzo22
DOTAçÃO ORÇAMENTARIA:

ORGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ELDORÂDO

UNIDADE 01.01 _ CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

01.03l.101.2.0oI - ExEcurAR AçoEs LEGISLATMS
3.3.90.30.00 . MATERIAL DE CONSUMO

DevaniÍ ApaÍêcido Pitton
Presidente

Matéria enviada por Osmir Aparecido Jovedi

147
ww.dia.ioof cÉtms..oh. brlã§soítàsut



DAÍA
03loal2022

RESULTADO DE LICITAçÃO
NO PROCESSO

ooo3l2022

EVANDRO I,IARI I

LOIE c@.

I 1 5 25493
BAI-O€ HÁ5nCO - DESCRTÇÃO: nEFORgm, COlr 

^LçA 
E

COl.l CAPÁCIDÂI)E ÂPROxl.{ÁDÂ DE 16 LITRO6.
UN 2,00 14,98 29,96

CERÁ LIOUIDA INCOTOR - 1 LITRO L 8.00 10.98 87.84I 1 zlr44

I I 26 28503
JÁRRÀ MÂTERIÁI VIDRO, CIPAODAD€ T,5 LIIRO6,
MODFTO CÔ'/t TÂMPA C()R INCOLOR

UN 1.00 26,94 26t98

500 4.98I 1 34 20062 )T.EO DE SOJA IATA 9OO ML UN 44,90

7,94I 1 36 25516
PA'{O PARÂ UFIPEÂ D€ CHAO ATOÂI}IÀDO, g)R (XU,

ÂLTA AESORCÃO OE UMIDÂD€,TÂHÁ TO APROXII{ÀDO 70 UN 4,00 3\,92

UN 4,00 5,98I I 39 28525

PAPEL TOÂ|.}I.A INTERFOI}I,A ,2 DOBRÂS, ERAN@,
MEDTI{DO ÂPROIMADA'.IEIÍIE 23 X 23, MÂOAS E

AESORVE IE, TOO% FIBRÂS CELULó6ICÀS, E.íBÁI,ÂDO

ORIGIMI.Ii.IEI{1E PELO FABRJCr!fiE, IO€NNtrCAç,O M
PROOUTO, DAD06 DO FÂ8RrC^IIE ESr mPÂDOS ilo
coRPo oÂ Er{BÂIÁGEl,r, DE 1a QUÂIDÂDC. PA@ÍE CO]í 2
UI'IIDÂDCS

21,92

UN 10,00I 1 40 24867

PAPEL IUÀIJ!Á IN I ERHJTIA . IVIÊL'TNT,)(.,

APROxlt'lÁDAt'lEMTt 20cll X 21O.1, 2 DOBRAS, 8RA CO,

MAOO E ÂESORVEI{TE, B.íBâIÂGEM CONIENm 1{mo
5,98 59,80

1 RECÂRGÂ DE GAz Bo'I-I]ÂO 13 IqLOS UN 1.00 118.m 118-mI 47 24463

I 1 52 285r6 vÀs50t RÂ D€ PÊLO gffiÉnco 3oo!{ cot4 cr80 o€ 120cl.{ UN 2,m 9,98 19,

VÂLOR TOTA| t,28

E

-

MODAUDADBNO

DrsP. No 0002/2022

rÊtr

44

el



E\ercício 2022 Processo: 00005/2022

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

- EMPENHO .

OÍdem de Cornpra

PAG: oool

Núrneío Empenho: 00í88Ficha:00096

Unidade Orçamentária: GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARÂ

lntitulaç5o da De§p€§a: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Código: 01.01

Código:2.001

Classificaçáo da D6pesa
01.03Í.0101.2.001.3.3.90.30.21

MATERIAL DE COPA E COZINHA

Processo Licil,atório:

Saldo Anterior

R§121.979,43

lmportância

R$443,28

Modalidade: 99 - NÃo sE APLICA LlclTAÇÃo

Credor:

CNPJ/CPF

Cidade:

EVANDRO MARINI EPP

00.859.871/0001S5

ELDORADO . MS

ORDINÁRIO

RG - 1011

valor:oUATRocÊNTosEQUARENTÂETRÊSREAlSEVlNTEEolTocENTÂvoSW

ITEM ESPECTFTCâçÃO VALOR TOTAL

00001 VALOR OUE SE EMPEN}IA NESTA DATA REFERENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO NO

OO5NO22 TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AOUISIÇÃO DE
GÊNERoS ALIMET.{TICIoS E MATERIAIS DE coPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPESA P
ATENOER AS NECESSIDADES DESTA CASA OE LEIS.

R$443.28

Fonte de Recurso: 1 .00.000 - Recursos Ordinários

CLAUDI

PRESIOENTE

769.291.591-15

DECLÂRO OUE A OESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNC|AS DOS ART.16 E 7 DA LC. 101

CONT

168

AULA

Saldo Atual

R§ 1 21 .536,1 5

DATA DA EMISSÃO: O5IO8I2O22


